宁波市市政行业协会文件

市政协秘字[2025]1 号

关于申报2025 年度宁波市市政行业
QC小组活动成果的通知

各会员单位：

为更好地总结、交流一年来我市市政行业涌现出来的优秀QC

小组成果，根据2025 年度工作计划，协会今年拟召开2025年度宁

波市市政行业QC成果发布会。现将申报工作通知如下：

一、申报条件

今年申报发布的QC小组活动成果，应是2024 年以来取得的，

以工程建设质量管理为主，解决工程质量通病，在新技术应用、绿

色施工、节能减排、环境保护等方面效果显著，符合“小、实、活、

新”特点，创造了良好的经济效益和社会效益，具有一定的技术含

量和推广应用价值的QC成果。

二、成果发布

1、本年度QC小组成果发布会分现场发布和书面交流，请各单

位选择申报；

2、协会拟于5月中下旬召开2025 年宁波市市政行业优秀质量

管理小组成果发布会（具体时间、地点另行通知），申报的成果将

择优在本次发布会上现场发布；

3、QC成果发布一律采用多媒体发表方式，每项成果发布时间

控制在12分钟以内。

三、优秀QC小组评选

通过QC小组成果现场发布, 由专家评委在成果发布时进行现

场评分。没有参加现场发布的QC小组成果原则上不能获评一二等奖。

优秀QC小组将由协会发文表彰并颁发荣誉证书。

四、申报材料要求

1、申报QC小组成果需提交宁波市市政行业质量管理小组成果

发布报告电子版二份（一份加盖公章的PDF版、一份word版）、QC

成果电子版一份（PPT或 word版，参加现场发布的需要提交PPT格

式）；

2、申报资料于4月 30日前发送至协会电子邮箱：

nbsszhyxh@163.com

联系人：郑碧云

电话：87191149 13566367749

地 址：宁波市福明路839弄 2号晶都赢家A座 609室

附件：宁波市市政行业质量管理小组QC成果发布报告单

宁波市市政行业协会

2025 年 4月 1日

抄送：市住建局，市民政局

附件

宁波市市政行业质量管理小组QC成果发布报告单

企业名称

小组名称 小组人数

课题名称 课题类型

发布人 手 机 E-mail

联系人 手 机 联系电话

课题起止

日期

发表方式

（现场、书面）

小组简介

活动效果（本成果获奖、社会和经济效益、形成企业标准和工法等情况）

企业推荐意见

（签章）

年 月 日

注：１、企业名称、小组名称和课题名称要求全称。

2、本报告单请于4月 30日前发协会邮箱。